
 

 

UCHWAŁA NR LXX/878/24 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Pszczyna spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Pszczyna spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy pomoc finansową w postaci dotacji celowej na 

dofinansowanie: 

1) bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy; 

2) inwestycji realizowanych na terenie Gminy. 

2. Łączna kwota środków przeznaczonych na dotację jest określona w budżecie Gminy na dany rok. 

3. Wysokość udzielanej dotacji dla spółki wodnej w danym roku może wynosić 90% kosztów realizacji 

zadania, lecz nie może przekroczyć wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 

Gminy na dany rok budżetowy. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej; 

2) adres spółki wodnej; 

3) datę i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 

4) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej; 

6) wielkość wnioskowanej dotacji; 

7) szczegółowy opis zadania; 

8) termin i miejsce realizacji zadania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 3291



9) przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania. 

3. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 września danego roku kalendarzowego. Zakończenie 

prac objętych dotacją musi nastąpić do końca października roku, w którym udzielono dofinansowania. 

4. W przypadku braków formalnych wniosku, wzywa się spółkę wodną do jego uzupełnienia w terminie 

14 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitu środków 

przewidzianych w budżecie Gminy Pszczyna, przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, należy dołączyć: 

1) kopię dokumentu rejestrowego – wyciąg z systemu informacyjnego gospodarowania wodami dla 

potwierdzenia umocowania osób wskazanych we wniosku do reprezentowania spółki wodnej; 

2) oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie udziału własnego; 

3) mapę z naniesioną lokalizacją miejsca realizacji zadania objętego wnioskiem; 

4) dokumentację fotograficzną obrazującą aktualny stan urządzeń wodnych– jeżeli wniosek dotyczy 

bieżącego utrzymania urządzeń wodnych. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi 

pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 

2023.12.15.), 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 

L.2013.352.9 z dnia 2013.12.24 z późn. zm.), 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L.2014.190.45 z dnia 2014.06.28 z późn. zm.). 

3. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji obowiązana 

jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 

Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 2023.12.15), 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40), 

4. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z art. 37 ust. 2 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702), wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji obowiązana jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3291



5. W zakresie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis 

w rybołówstwie przepisy uchwały obowiązują do 30 czerwca 2028 r. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Pszczyna a spółką 

wodną, której przyznano dotację. 

2. Umowa o udzielenie dotacji, powinna zawierać: 

1) zakres planowanych prac finansowanych z dotacji, 

2) wysokość udzielonej dotacji oraz terminy i warunki jej płatności, 

3) termin rozliczenia dotacji na zasadach określonych w niniejszej uchwale, 

4) zasady i przesłanki zwrotu dotacji oraz kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

§ 6. 1. Spółka wodna, z którą została zawarta umowa o przyznanie dotacji celowej, zobowiązana jest po 

zakończeniu zadania, w terminie do 15 listopada roku, w którym udzielono dotacji, do przedłożenia pisemnego 

rozliczenia dotacji.  

2. Do rozliczenia dotacji należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dowodów księgowych (faktury, rachunki) potwierdzających 

poniesione koszty objęte dotacją, z zastrzeżeniem § 6 ust. 3, 

2) potwierdzenie zapłaty za wykonane prace, 

3) kosztorys powykonawczy, 

4) dokumentację fotograficzną przedstawiającą efekty zrealizowanego zadania. 

3. Na oryginałach dokumentów księgowych spółka wodna obowiązana jest dokonać adnotacji 

o sfinansowaniu kosztów w ramach udzielonego dofinansowania. 

4. W przypadku braków formalnych rozliczenia wzywa się spółkę wodną do jego uzupełnienia, pod 

rygorem odmowy rozliczenia dotacji w przypadku nieuzupełnienia braków w wyznaczonym terminie. Termin 

na uzupełnienie rozliczenia nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od daty odebrania pisemnego wezwania do 

uzupełnienia dokumentacji rozliczeniowej. 

§ 7. Gmina ma prawo kontroli prawidłowości wykonywania inwestycji zarówno przed przystąpieniem do 

realizacji, jak również po jej realizacji, jednak przez okres nie dłuższy niż 3 lata na zasadach określonych 

w umowie dotacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr LI/588/18 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Pszczyna spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 6096). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3291


		2024-04-25T06:22:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




